

Initiativer for mere diversitet i Coding Pirates



I foråret 2023 havde vi i Coding Pirates en arbejdsgruppe bestående af frivillige. Arbejdsgruppen har snakket, diskuteret, idegeneret og vidensdelt erfaringer på området 'diversitet' i Coding Pirates. Med et særligt fokus på at åbne vores døre for flere kreative- og teknologi-interesserede piger og få skabt interesse fra flere kvindelige frivillige i vores organisation.

Ud af disse mange snakke om erfaringer, udfordringer og gode oplevelser har vi samlet et par initiativer på området i artiklen for at støtte den fortsatte dialog i foreningerne, i vores hovedbestyrelse og sekretariat, blandt de frivillige og generelt i samfundet. Her deler Maria fra Lyngby sine erfaringer med diversitet ved klubaftrænerne:

“Dem der har kendskab til HTML/CSS, arbejder i par om at lave opgaverne jeg har lavet til dem (som er delt op i delopgaver). Det gør at de lærer hinanden at kende (får noget socialt) på tværs og hjælper hinanden, også selvom det er helt nye - både drenge og piger” Maria Scheel-Lonsdale

➤ Fokus på vores kommunikation

Hvad kommunikerer vi og hvordan kommunikerer vi det? Vælger vi med vores ord eller billeder at udelukke mulig interesse fra andre typer børn og frivillige? Har vi fokus på at vise forskellige sider af vores foreninger og de varierede interesser, der er blandt vores frivillige samt vores kreative- og teknologiglade børn.

Man kan være opmærksom på: forskellige slags opslag, den gode historie, farver og blandet ordvalg som leg, læring, sjov, kreativitet og fællesskab.

➤ **Nye tematiske og kreative forløb**

Vi kan arbejde på at skabe forskellige workshops, forløb og materialer der sætter fokus på tematikken, forløbet, workshoppen eller projektet fremfor den enkelte teknologi. Dette åbner muligheden for at arbejde mere tværfagligt med materialer og teknikker.

Man kan være opmærksom på: at inddrage andre teknologier og platforme, såsom sociale medier, teaterleg og andre sociale sammenholdsteknikker. Vi kan være mere åbne for at anvende anderledes læringskoncepter som tinkering

(<https://tinkeringtogether.org/about-us/>),

AI til f.eks. billedmanipulation, designtænkning og problemløsning som kerne i projekterne med teknologi.

➤ **Børnene forrest**

Vi kan lade børn gå forrest i at hjælpe hinanden på tværs af alder. Vi kan udfordre deres vaner og rutiner ved at de frivillige blander grupperne. Vi kan bidrage til at fremme samarbejde fremfor individuelt arbejde og dermed åbne vores viden og tilgang til vores workshops. Vi kan forhøre os hos børnene og give dem en indflydelse på designet af workshoppen eller forløbet. Derudover kan vi understøtte at de tænker uden for rammerne af opgaven, da kreativiteten, problemløsningen og udviklingen ofte opstår her.

Man kan være opmærksom på: samarbejde, deres motivation, at give dem en stemme, selvhjælp og når vi hjælper dem, kan vi gøre det i øjenhøjde på deres niveau og lade dem have fingrene på teknologien, tastaturet eller projektet.

➤ Synlighed og rollemodeller

Vi kan hjælpe hinanden ved at vidensdele og samarbejde på tværs af foreninger og udenfor organisationen med skoler, studerende, gymnasier og mange andre. VI bør fremhæve hinandens kompetencer og forskelligartede kvalifikationer samt invitere forskellige rollemodeller ind i foreningerne for at se, hvad vi laver, og for at de kan inspirere og motivere.

Man kan være opmærksom på: samarbejde, synlighed, vidensdeling, rollemodeller.

➤ Motivation og inspiration

Vi kan være særligt opmærksomme på både børn og voksne og deres kreative tilgang til teknologi. Ved at motivere og inspirere de børn vi allerede interagerer med, kan vi lettere brede snakken ud og vise vores mangfoldige kvalifikationer og motivationsfaktorer for at være en del af Coding Pirates, både som barn og voksen. Vi kan sammen have en fokuseret opmærksomhed på at motivere og lade dem undersøge det kreative univers omkring teknologi.

Man kan være opmærksom på: børn der skiller sig ud, enten fordi de rumstere, ikke vil deltage, sidder for stille eller trækker sig ind i sig selv.

Det er de små forandringer og bevidstheden om vores arbejde, der sammen skaber nye muligheder for mere diversitet i Coding Pirates. Der findes ikke én løsning, men mange muligheder for at arbejde med den kulturelle problemstilling og derigennem åbne op for flere og anderledes børn og frivillige.